
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 4
th

 March, 2020.


LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Village Council chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*172. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


 a) Kum 2019-20 chhung hian Village Council thar pek leh tum mek an awm em? An awm chuan eng khuate nge?


 b) Autonomous District Council hnuaiah Unauthorized Village engzat nge awm, engte nge?


 c) District Level Screening Committee on Unauthorized Settlement hi Autonomous District Council chhungah din a ni ve em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 4
th

 March, 2020.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Vairengte leh Saiphai inkar kawng chungchang.


Pu LALRINSANGA RALTE to ask –


*173. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

state –


(a) National Highway 306 (A) Vairengte leh Saiphai inkar kawng hi siam that tumna a awm em ?


(b) Awm nise engtikah nge siam tan a nih ang ?


(c) Vairengte leh Saiphai inkar kawng a awm Serlui lei hi dawh that tum a ni em ?


         H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 4
th

 March, 2020.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT

Chhumkhum to Chawngte (L) World Bank road chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA

Dr. K. PACHHUNGA


*174. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 a) Chhumkhum to Chawngte (L) World Bank road laih mek hi eng hun a commission tur nge?


 b) Chhumkhum atanga Chawngte kawng siam mek hi estimate engzat nge?


 c) Contractor hming min hrilh thei em?


 d) Hna hi engtik atanga thawh tan nge a nih?


 e) Engtikah nge thawh zawh a nih ang?


 f) Kawngpui paltlang loh Lungrang South khawtlang hamthatna eng thilte nge siamsak an nih tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday the 4
th
 March, 2020.


CO-OPERATION  DEPARTMENT

Co-operative Development Council chungchang.


Pu VL. ZAITHANZAMA to ask –


*175. Will the Hon’ble Minister for Co-operation Department be pleased to

 state –


 Mizoram Co-operative Societies Rules 2012-in a phut angin, sorkar thar hian Co-operative Development Council hi a din tawh em?

 (a) Din tawh a nih chuan engtikah nge a din?

 (c) La din lo nise la engtikah nge din a tum?


 H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 4
th

 March, 2020.


TRANSPORT  DEPARTMENT


Motor lian phurh zat bituk chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*176. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


Motor lian ho hi a phurh theih zat bituk a awm em ? Motor hrang hrang ah engzatnge ni hlawm ?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 4
th

 March, 2020.


FINANCE  DEPARTMENT

Mizoram sawrkar sum inrenchemna chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*177. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to

 state –


 a) Kum 2019-2020 Financial Year chhung hian Mizoram sawrkarin sum leh pai inrenchemna atan hmalakna (austerity measure) a nei em?


 b) A neih chuan chungte chu min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 4
th

 March, 2020.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT


BADP hnuaia Karlui-I Middle School Building sak chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*178. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


(a) 2018-2019-ah BADP hnuai atangin Karlui-I Middle School Building sak a ni em ?


(b) Sak nise engzatnge a amount ?


(c) Tunge Work Supervisor ?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 4
th

 March, 2020.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


Mizoram kawngpui te chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*179. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

state –


Mizoram Kawngpuite kum tin a maintain nan Km khat zelah sum engzatnge hman a nih ?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday the 4
th

 March, 2020.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Saisihchhuah tuipuia lei dawh chungchang.


Pu H. BIAKZAUA to ask –


*180. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 (a) India leh Myanmar ramri tuipui (Saisihchhuah-ah) lei dawh tumna a awm em?

 (b) Lei dawh tum ni ta se, India nge Myanmar Sorkar-in dawh ang?


 H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 4
th

 March, 2020.


TRANSPORT DEPARTMENT

Vehicle pollution test-na chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*181. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

 state –


 a) Vehicle Pollution test-na hi DTO tinah dah tumna a awm em?


 b) Vehicle emission test neih a nih dawnin motor khawih danglam a awm thin em?


 c) Mipuite tana motor khu chhuak nasa lutuk report-na tur Phone App. Website emaw dedicated phone number siam tumna a awm em?


 d) DTO, Aizawl demarcation hi siam that tumna a awm em?


 e) Driving Test Centre siam tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday the 4
th

 March, 2020.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT

Thorang biala Material Components hna chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*182. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


 Lunglei District Thorang bial Lungsen R.D. Block leh Bunghmun R.D.

 Block huam chhunga kum 2018 hnu lama Material Components hna te hi khaw tinah hian Village Council ten an thawk vek em?


 H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 4
th

 March, 2020.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


Myanmar nena in sumdawn tawnna chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*183. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


(a) Hun rei tak atang tawhin Myanmar nena kan in sumdawn tawnna chungchangah Zokhawthar-ah khian buaina kan tawk reng mai a.

 Hemi chungchangah hian a chingfel turin kan sorkar hian engtiangin nge hma a lak ?


(b) Kum tinin Myanmar atanga bungraw lo lut hi record a ni em ?


(c) Myanmar atanga bungraw lo lutah hian Tax lak a ni em ? Tax lak a nih chuan eng Tax nge lak a nih ?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 4
th

 March, 2020.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT


Chamdur P-I Playground laih chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*184. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


(a) Chamdur P-I Playground laih a ni em ?


(b) Laih nise engzatnge a amount ?


(c) Tunge Work Supervisor ?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 4
th

 March, 2020.


FINANCE DEPARTMENT

Professional Tax atanga Sorkar sum hmuh chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*185. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to

 state –


 a) Heng Financial Year 2014-15, 2015-16, 2016-17, 2017-18 leh

  2018-19 chhunga Sorkar hnathawk leh hnathawk dang hnen atangin Professional Tax engzatnge Financial Year tinin Sorkarin a hmuh?


 b) Sorkar hnathawk, hlawh tam chin (Group A leh B emaw), anmahni lam atang pawh a engemaw zat Sorkara Professional Tax ni lo, Mizoram Sorkara thawh/pek ve inhuam an awm tih hi Sorkarin hriatna a nei em?


 c) Chutianga kan State sum lama pachhe tak lo tanpui duhte an awm a nih hlauh chuan Sorkar hian ngaihvena anmahni te nen pawh a sawiho a, Sorkar hnena engemaw ti kawng tala Sorkara an rawn thawh belh dan hi Sorkarin ngaihtuah a tum em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 4
th

 March, 2020.


COMMERCE & INDUSTRIES  DEPARTMENT

Khawizu chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*186. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 a) Kum 5 kalta chhung khan khawizu engzat nge kan thar chhuah? Kum tina tharchhuah zat engnge?


 b) Khuai khawi in register engzat nge awm?


 c) Khuaibu pakhatah a tlangpuiin engzat nge thar a nih?


 d) Major Honey Mission hi eng angin nge kalpui a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 4
th

 March, 2020.


TRANSPORT  DEPARTMENT

MST Bus chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*187. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

 state –


 a) MST hian Bus engzat nge a neih?


 b) 2019-2020 chhungin Bus fare engzat nge hmuh a nih?


 c) Bus enkawlna (maintenance) atan leh Driver, Conductor atan 2019-2020 chhung hian engzat nge sen a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 4
th

 March, 2020.


LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Village Council leh Local Council-te chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*188. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


 a) Kan Sawrkar Flagship Programme SEDP-ah Decentralization an ngaih pawimawh thu ziakin kan hmu a. Village Council leh Local Council-te hnenah engtiang chiahin nge thuneihna sawrkarin pek leh pek belh a tum?


 b) Village Council leh Local Council lawmman (remuneration) tihpun a ni dawn em?


 c) Panchayati Raj System hi Village Council-te leh Local Council-te ah hian apply tura hmalakna a awm tawh em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 4
th

 March, 2020.


TRANSPORT  DEPARTMENT

Construction of Commercial Vehicle Terminal at Serchhip chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*189. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

 state –


 Construction of Commercial Vehicle Terminal at Serchhip atana

 ` 9.00 crore man DPR, Central-a thehluh kha a hlawhtling ta em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 4
th

 March, 2020.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


Road Fund Board atana sum dah chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*190. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

state –


(a) 2019-2020 Budget Speech-a lang , Road Fund Board tan Mizoram kawng chhe lutuk thawm thatna tur cheng nuai 5,000 kha dah a ni ta em ?


(b) Dah a nih chuan engzatnge dah a nih tak ?


         H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Wednesday, the 4
th

 March, 2020.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Khumtung leh Serchhip inkar kawng chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*191. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

state –


Khumtung leh Serchhip inkar kawngpui hi siamthat tum a ni em ?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***P***

